[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

Об утверждении положения о комиссии
по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах на территории Рузского городского округа Московской области

В целях проведения мероприятий в сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах на территории Рузского городского округа Московской области, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Утвердить положение о комиссии по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах на территории Рузского городского округа Московской области (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа          Новикову М.А.
Глава городского округа                                                               Н.Н. Пархоменко

Приложение
                                                                                          к Постановлению Администрации

Рузского городского округа

Московской области

от  ____________2020 №_________

Положение о комиссии
по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах на территории Рузского городского округа Московской области
1. Комиссия является коллегиальным органом, реализующим на территории Рузского городского округа Московской области контроль в сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах.
1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Московской области, иными нормативными актами в установленной сфере деятельности, а также настоящим Положением.
3. Комиссия формируется из представителей Администрации Рузского городского округа Московской области, территориального отдела Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области», Рузской городской прокуратуры, управляющих компаний, ТСЖ, АО «Мособлгаз», специализированных организаций по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.
Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области.
4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

Председатель комиссии возглавляет Комиссию, руководит ее деятельностью и

организует ее работу.

Секретарь комиссии:

· готовит материалы к проведению проверки.
· информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения проверки.
· комиссии в срок не позднее трех рабочих дней до дня проведения.
· составляет Акт проверки.

5. Комиссия проводит проверки в сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах на территории Рузского городского округа Московской области.
· 6. Основными задачами Комиссии являются:
· Проведение анализа и мониторинга жилого фонда на предмет наличия договоров на обслуживание внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах.
· Проведение проверок в сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах на территории Рузского городского округа Московской области.
· Подготовка и направление отчета о выполнении мероприятий.
7. Результатом проверки Комиссии является Акт обследования внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования (приложение к Положению), который подписывается всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании Комиссии.

Приложение

к Положению о комиссии

по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах на территории Рузского городского округа Московской области, утвержденному постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от________ №_______
АКТ

ОБСЛЕДОВАНИЯ ВНУТРИДОМОВОГО (ВНУТРИКВАРТИРНОГО)

ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ

"____" ______________ 20__ г.

Комиссия в составе:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

произвела обследование технического состояния внутридомового/ внутриквартирного газового оборудования в квартире № _______ многоквартирного дома № _________ по адресу: _________________________

___________________________________________________________________
При проверке выявлено (нужное подчеркнуть):

· договор о техническом обслуживании и ремонте ВДГО/ВКГО: имеется/отсутствует

· нормативный срок службы: истек/не истек,

· техническое состояние ВДГО/ВКГО: удовлетворительное/ неудовлетворительное

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

(указываются факты, подтверждающие неудовлетворительное состояние ВДГО/ВКГО)

· акт проверки дымовых и вентиляционных каналов: имеется/отсутствует

· тяга в дымовом/вентиляционном канале: имеется/отсутствует

· проверка ВДГО/ВКГО на герметичность: герметично/негерметично

· причина отключения:

___________________________________________________________________

в квартире N ____ дома N ____ корпус ____ по ул. _______________________
потребитель газа ____________________________________________________
(инициалы, фамилия, личная подпись)

Подписи членов комиссии:

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Проект представил:
Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Рузского городского округа

      Ж.Б. Лопатинская
«____» ______________ 2020г.

Проект согласовали:
Заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа

М.А. Новикова
«____»_______________2020г.

Заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа

Н.А. Романова
«____»_______________2020г.

Исполнитель:

Заместитель начальника управления –
начальник отдела по управлению МКД
управления жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Рузского городского округа

       Е.В.Лукашина
«____» _____________ 2020г.

тел. 24-733